ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG  NHƠN HƯNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 50/QĐ-UBND      Nhơn Hưng, ngày 24 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chăm sóc

sức khỏe nhân dân phường Nhơn Hưng năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 4667/QĐ-BYT ngày 07/11/2014 của Bộ Y tế về việc ban
hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2020;

Xét Đề nghị số 02/ĐN-TYT ngày 02/01/2025 của Trưởng Trạm Y tế phường,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chăm sóc sức khỏe nhân dân phường Nhơn Hưng
năm 2025 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau đây:

01. Bà Lê Thị Kim Sa, Phó chủ tịch. UBND phường, Trưởng ban;
02. Ông Nguyễn Trung Tín, Phó trưởng trạm Y tế phường, Phó ban;
03. Ông Trương Hoài Phong, Trưởng công an phường, Thành viên;
04. Ông Nguyễn Văn Nê, Chỉ huy trưởng. BCH Quân sự phường, Thành viên;

     05. Mời ông Huỳnh Hữu Tâm, PCT. UBMTTQVN phường, Thành viên;
06. Mời ông Nguyễn Ngọc Thạch, Chủ tịch Hội Nông dân phường, Thành viên;
07. Mời bà Huỳnh Thị Mỹ Lệ, Chủ tịch Hội Phụ nữ phường, Thành viên;

     08. Mời ông Nguyễn Việt Hồng, Bí thư phường đoàn, Thành viên;
     09. Bà Trương Thị Tiền, Nhân viên Trồng trọt và BVTV, Thành viên;
     10. Ông Mã Hùng Cường, CB thú y phường, Thành viên;
     11. Ông Nguyễn Trung Trực, CT Hội Người Cao tuổi phường, Thành viên;
     12. Ông Nguyễn Tấn Chức, Chủ tịch Hội CTĐ phường, Thành viên;
     13. Ông Phạm Văn Giáp, CB Quản lý trật tự đô thị phường, Thành viên;
     14. Bà Nguyễn Thị Mỹ Ngọc, CB Đài truyền thanh phường, Thành viên;

15. Bà Dương Thị Định, CC. Văn hóa – Xã hội phường, Thành viên;
     16. Ông Phạm Phương Bình, CC. Văn hóa – Xã hội phường, Thành viên;
     18. Ông Nguyễn Thế Phương, CC Địa chính-XD-ĐT và MT phường, Thành viên;
     19. Ông Phan Ngọc Anh, HT. Trường THCS Nguyễn Sinh Sắc, Thành viên;
     20. Ông Hoàng Văn Thành, HT. Trường tiểu học A Nhơn Hưng, Thành viên;
     21. Ông Nguyễn Văn Hồ, HT. Trường tiểu học B Nhơn Hưng, Thành viên;

2

     22. Bà Nguyễn Thị Thiên Vân, HT. Trường Mầm non Nhơn Hưng, Thành viên;
     23. Ông Huỳnh Văn Bảo, Trưởng khóm Đông Hưng, Thành viên;
     24. Ông Nguyễn Thanh Nhiên, Trưởng khóm Tây Hưng, Thành viên;
     25. Ông Huỳnh Vũ Trinh, Trưởng khóm Trung Bắc Hưng, Thành viên;

 Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:
` 1. Tham mưu Ủy ban nhân dân phường triển khai thực hiện các hoạt động chăm
sóc sức khỏe nhân dân; đẩy mạnh  các hoạt động truyền thông giáo dục sức khỏe, huy
động cộng đồng tích cực tham gia các hoạt động trong lĩnh vực y tế, vệ sinh phòng
bệnh, chăm sóc rèn luyện thể thao, tăng cường xã hội hóa công tác y tế.

2. Triển khai công tác xây dựng xã, phường đạt chuẩn và duy trì tiêu chí quốc gia
về y tế phường. Chỉ đạo tổ chức xây dựng xã, phường  đạt chuẩn và duy trì tiêu chí quốc
gia về y tế của Bộ Y tế về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế phường giai đoạn
đến 2025. 

3. Thành viên Ban Chỉ đạo được sử dụng cán bộ, nhân viên thuộc cơ quan, đơn vị
mình tham gia giúp Ban Chỉ đạo hoàn thành nhiệm vụ chung; Văn bản do Trưởng Ban
Chỉ đạo ký được sử dụng con dấu của UBND phường; những văn bản do Phó Trưởng
Ban thường trực ký được sử dụng con dấu của trạm Y tế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Công chức Văn phòng – Thống kê phường, các ngành có liên quan và các ông

(bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

                 KT. CHỦ TỊCH
                 PHÓ CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Thành Bảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T09:25:38+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!